flutuações na corrente elétrica. Deverá ser dotado de motor de 4 tempos, movido a gasolina. A fim de
possibilitar o fácil acondicionamento em diferentes veículos de socorro a soma das suas dimensões
(comprimento, largura e altura) não poderá ultrapassar 1.400 (um mil e quatrocentos) milímetros
lineares. O nível de ruido do gerador não poderá exceder 65 decibéis, considerada uma distância de 7
metros entre o gerador e o equipamento de medição (decibelímetro). O gerador deverá ainda, apresentar
os seguintes parâmetros: potência nominal minima de 1.600 VA, potência máxima não inferior a 2.000

[...]

flutuações na corrente elétrica. Deverá ser dotado de motor de 4 tempos, movido a gasolina. A fim de
possibilitar o fácil acondicionamento em diferentes veículos de socorro a soma das suas dimensões
(comprimento, largura e altura) não poderá ultrapassar 1.400 (um mil e quatrocentos) milímetros
lineares. O nível de ruido do gerador não poderá exceder 65 decibéis, considerada uma distância de 7
metros entre o gerador e o equipamento de medição (decibelímetro). O gerador deverá ainda, apresentar
os seguintes parâmetros: potência nominal minima de 1.600 VA, potência máxima não inferior a 2.000